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Przedmiotem wynalazku jest rękawicz¬
ka zaopatrzona w kieszonkę od strony dło¬
ni, przy czym kieszonka stanowi odrębną
całość, otoczoną ze wszystkich stron pła¬
tami z odpowiedniego materiału, np. jed¬
wabiu, skóry. Rękawiczka według wyna¬
lazku różni się od znanych rękawiczek te¬
go rodzaju tym, że kieszonka jest umie¬
szczona na wewnętrznej stronie rękawicz¬
ki, tj. pod jej płatem kryjącym dłoń, tak
iż nie zwisa i nie przeszkadza względnie
nie zahacza o przedmioty dotknięte ręka¬
wiczką. Ponadto rękawiczka według wy¬
nalazku różni się od znanych rękawiczek
tym, że posiada w stykających się płatach
kieszonki, jak również płatach rękawiczki,
otwory podłużne, zaopatrzone we wspól¬
ne zamknięcie suwakowe, przy czym taśmy

boczne tego zamknięcia są połączone z o-
brzeżami otworu podłużnego rękawiczki
oraz z obrzeżami otworu podłużnego kie¬
szonki przez zeszycie, przyklejenie lub w
sposób podobny. Jest rzeczą korzystną
przyszyć poza tym kieszonkę jej zewnętrz¬
nymi obrzeżami do szwu kciuka oraz do
szwu bocznego rękawiczki.

Rękawiczka z kieszonką, umieszczoną
wewnątrz niej według wynalazku, posiada
poza gładką powierzchnią zewnętrzną je¬
szcze i tę zaletę, że płat materiału ręka¬
wiczki od strony dłoni jest chroniony
przylegającym do niego płatem kieszonki,
umieszczonej we wklęsłości dłoni, przed
uszkodzeniem twardymi przedmiotami, za¬
wartymi w kieszonce, przy chwytaniu ręką
poręczy schodów, kierownicy samochodu



łtd.t jak również — przed przepoceniem.
Połączenie kieszonki z rękawiczką za po-
imjpą zamknięcia suwakowego jest łatwe i
niedrogie, przy czym w razie uszkodzenia
kieszonki zawarte w niej pieniądze wpa¬
dają do wnętrza rękawiczki.

Zamknięcie suwakowe można umieścić
w dowolnym miejscu rękawiczki, np.
wzdłuż linii przeprowadzonej od miejsca,
znajdującego się poniżej palca wskazują¬
cego, skośnie ku przedramieniu na płacie
rękawiczki, odpowiadającym dłoni, w ce¬
lu osiągnięcia znacznej długości zamknię¬
cia suwakowego, a wskutek tego dogodne¬
go dostępu do wnętrza kieszonki,

Zamknięcie suwakowe można umieścić
również wzdłuż bocznego szwu rękawicz¬
ki, wskutek czego otrzymuje się stosunko¬
wo duży otwór podłużny kieszonki, a po¬
nadto takie umieszczenie zamknięcia su¬
wakowego stanowi dla wielu osób pewne u-
dogodnienie dzięki lepszemu dostępowi do
kieszonki i uniknięciu w płacie materiału
od strony dłoni nierówności w postaci o-
gniwek zamknięcia suwakowego. Według
innych postaci wykonania wynalazku za¬
mknięcie suwakowe jest umieszczone w in¬
nych miejscach rękawiczki, a w pewnych
warunkach korzystnie jest umieścić to
zamknięcie w poprzek palców i poniżej
nich.

Zamknięcia suwakowe, zastosowane w
rękawiczkach według wynalazku, mogą
być dowolne, przy czym można stosować
zamknięcia suwakowe z ogniwkami meta¬
lowymi, jak również z ogniwkami wyko¬
nanymi z mas sztucznych.

Na rysunku przedstawione są trzy
przykłady wykonania rękawiczki według
wynalazku i to na lewą rękę, ponieważ
kieszonkę umieszcza się zwykle w tej rę¬
kawiczce.

Fig. 1 przedstawia widok części ręka¬
wiczki od strony dłoni według pierwszego
przykładu wykonania, fig. 2 — przekrój
wzdłuż linii // — // na fig- 1, fig. 3 — wi¬

dok części rękawiczki od strony dłoni we¬
dług drugiego przykładu wykonania, a fig.
4 — przekrój wzdłuż linii IV — IV na fig.
3f fig. 5 — widok części rękawiczki od
strony dłoni według trzeciego przykładu
wykonania, a fig. 6 — przekrój wzdłuż li¬
nii VI — VI na fig. 5.

We wszystkich przykładach wykona¬
nia rękawiczka jest wykonana znanym
sposobem z płatów tkaniny, skóry lub ma¬
teriału podobnego, przy czym płat mate¬
riału, skierowany ku dłoni, jest oznaczony
literą b, pod większą zaś częścią płatu rę¬
kawiczki pokrywającego dłoń umieszczo¬
na jest kieszonka i z otworem podłużnym.

W przykładzie wykonania według fig.
1 i 2 powierzchnia b rękawiczki jest zao¬
patrzona w otwór podłużny, wyposażony
w znane zamknięcie suwakowe g.

Taśmy h zamknięcia suwakowego gf
służące do przyszywania go, są zeszyte z
brzegami otworu podłużnego, znajdujące¬
go się w płacie rękawiczki, oraz z brzega¬
mi otworu kieszonki i.

Poza tym obrzeża lim płatów kieszon¬
ki i są w przedstawionym przykładzie wy¬
konania przyszyte szwami d koło kciuka i
szwem bocznym e do płatów rękawiczki b,
podczas gdy obrzeża / kieszonki i, wyko¬
nanej z jednego kawałka albo ewentualnie
zeszytej z trzech kawałków materiału, mo¬
gą być przyszyte do płatu b rękawiczki.

Zamknięcie suwakowe g według fig. 1 i
2 jest umieszczone wzdłliż linii przeprowa¬
dzonej od miejsca, znajdującego się poni¬
żej palca wskazującego, skośnie na płacie
b rękawiczki ku przedramieniu.

Przykład wykonania, przedstawiony na
fig. 3 i 4, różni się od wyżej opisanego
przykładu tylko tym, że otwór podłużny
z zamknięciem suwakowym g' jest umie¬
szczony poziomo poniżej palców, wskutek
czego otwór kieszonki i jest dostosowany
również do położenia otworu podłużnego,
znajdującego się na płacie rękawiczki od
wewnętrznej strony dłoni.
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W przykładzie wykonania rękawiczki
według fig. 5 i 6 zamknięcie suwakowe
g" mieści się wzdłuż szwu bocznego e rę¬
kawiczki, wskutek czego szew boczny kie¬
szonki i jest zeszyty z taśmami h" za¬
mknięcia suwakowego g".

Zamknięcie suwakowe może być wyko¬
nane z jakiegokolwiek dowolnego metalu
w dowolnym kolorze albo też części skła¬
dowe tego zamknięcia mogą być wytworzo¬
ne z odpowiedniej masy plastycznej, np.
kazeinowej, o kolorze dostosowanym do
koloru rękawiczki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rękawiczka zaopatrzona od strony
dłoni w kieszonkę, stanowiącą odrębną ca¬
łość, znamienna tym, że kieszonka fi) jest
umieszczona wewnątrz rękawiczki pod
skierowanym ku dłoni płatem fb) mate¬
riału, przylegające zaś do siebie płaty kie¬
szonki, jako też rękawiczki, posiadają
pokrywające się ze sobą otwory podłużne,
zaopatrzone we wspólne zamknięcie suwa¬
kowe (g względnie g' lub g"), którego ta¬
śmy (h względnie K lub łi') są połączone

z obrzeżami otworu podłużnego płatu rę¬
kawiczki a zarazem z obrzeżami otworu
podłużnego płatu kieszonki przez przy-
szycie,* przyklejenie lub w sposób podob¬
ny, przy czym kieszonka jest ponadto
przyszyta obrzeżami (l i m) za pomocą
szwu (d) koło kciuka i szwu bocznego (e)
do płatów rękawiczki.

2. Rękawiczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że zamknięcie suwakowe (g)
jest umieszczone wzdłuż linii przeprowa¬
dzonej od miejsca, znajdującego się poni¬
żej palca wskazującego, skośnie na płacie
fb) rękawiczki ku przedramieniu.

3. Rękawiczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że zamknięcie suwakowe (g'J
jest umieszczone poziomo poprzecznie do
palców rękawiczki i poniżej nich.

4. Rękawiczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że zamknięcie suwakowe fg")
jest umieszczone wzdłuż bocznego szwu
fe) rękawiczki.

Gertruda Liesegang, ur. Rosin.
Zastępca: Inż. S. Głowacki,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL28106B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


